
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 274 DEL 01/03/2021  

 

OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - PERIODO DAL 

01 MARZO 2021 AL 29 FEBBRAIO 2024           

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

- gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e 

la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 

amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati; 

- il D.Lgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 14, ha 

previsto che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di 

valutazione della perfomance che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai 

sensi  del D.Lgs. 286/99 e s.m.i; 

- la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 

12  del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in 

sostituzione del nucleo di valutazione; 

- la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il 

procedimento per la nomina degli organismi indipendenti di valutazione è di competenza  

del    Sindaco; 

-   il Nucleo di valutazione individuato con decreto n.231 del 02/11/2017 è scaduto; 
                                          

RICHIAMATO l’avviso pubblico per l’individuazione del componente esterno del nucleo di 

valutazione del Comune di Castelnuovo Don Bosco, approvato con determinazione del Segretario 

Comunale n.42 del 09/02/2021 e pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 10/02/2021 al 

26/02/2021; 
 

 DATO ATTO che è pervenuta una sola manifestazione d’interesse da parte del Dr. Marco 

Travasino, acquisita al prot. comunale n.1430 del 17/02/2021; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in composizione 

monocratica; 

 

VISTO l’art. 21 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con la delibera di Giunta Comunale n.156 del 15/12/2010, recante disposizioni per 

l’espletamento delle funzioni indicate dall’art. 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150 e 

dall’art. 147 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267: 



VISTO il d.lgs. 150/2009 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 190/2012 e s.m.i.;  

VISTO il d.lgs. 165/2001 e s.m.i;  

VISTO il d.lgs.33/2013 in materia di trasparenza amministrativa, così come modificato dal D.Lgs. 

25/05/2016 n.97 e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. n.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ASSUNTI i poteri di cui all’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI NOMINARE con decorrenza dalla data del presente provvedimento e per numero 

tre anni dal 01/03/2021 al 29/02/2024 il dott. Travasino Marco, componente unico del 

Nucleo di valutazione del Comune di Castelnuovo Don Bosco ; 

3. DI DARE ATTO che il trattamento economico attribuito al componente unico del 

Nucleo di valutazione è pari ad Euro 1.500,00, al lordo delle ritenute di legge e di ogni 

altro eventuale onere fiscale e contributivo, come previsto dall’avviso pubblico; 

 

4. SI DISPONE che il presente decreto : 
 

- sia pubblicato all’albo pretorio on line; 

-           sia comunicato e trasmesso all’interessato; 

-       siano pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nell’ambito della sezione 

Amministrazione Trasparente, le informazioni necessarie secondo le disposizioni dell’art. 

10 del d.lgs.33/2013 e s.m.i.; 

-       la trasmissione del presente decreto ai Responsabili dei servizi comunali ed al Revisore 

del Conto; 

-       di disporre che il presente decreto venga trasmesso al Responsabile Finanziario per 

l’assunzione del necessario impegno di spesa; 
 

Tale organismo eserciterà in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del d.lgs. 150/2009, 

nonché tutte le funzioni previste dal Regolamento comunale sull’ordinamento dell’Ente come 

approvato con D.G.C. 156/2010 e s.m.i.. 
 

Dalla Residenza Comunale, addì 01/03/2021 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

 Antonio RAGO 
 

 

 

 

  

 

 


